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TEXTOS

Art i Context: Teixit creatiu local 
i responsabilitat institucional
 
Art i Context: Tejido creativo local 
y responsabilidad institucional

Art i Context: Local Creative Fabric 
and Institutional Responsability

Una metodologia per a l’ací i l’ara

Una metodología para el aquí y el ahora

A Methodology for the Here and Now

Situacions improvisades

Situaciones improvisadas

Improvising Situations 

El que hi ha entre un començament i els seus contextos

Lo que hay entre un comienzo y sus contextos

What lies between a beginning and its contexts

Algunes anotacions sobre lo ULTRACONTEMPORANI

Algunas apuntes sobre lo ULTRACONTEMPORÁNEO

Some Notes on the ULTRA-CONTEMPORARY

Tot passava mentre tot passava

Todo pasaba mientras todo pasaba

Everything happened while everything was going on

GENERACIONAL TOTAL. 
Camells, polseretes, paisatges estranys i teixit 
muscular

GENERACIONAL TOTAL. 
Camellos, pulseritas, paisajes extraños y tejido 
muscular

WHOLLY GENERATIONAL. 
Camels, bracelets, strange landscapes and muscle tissue

Gestos salvatges

Gestos salvajes

Wild Gestures

Nuria Enguita

Ali A Maderuelo — Julia Castelló

New Scenario

Sonia Martínez

Dean Kissick

Elena Sanmartín

Núria Gómez Gabriel

Ali A Maderuelo — Julia Castelló
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PROJECTES WEB

RATA 2

ECCO

¡NADIE SABE DE LO QUE HABLA!

Diciembre 2022 – Diario sonoro  

97,583 of 2.500 cal.

EDUCACIÓ

públicos, contexto, diálogo

PLANETA RANDOM: 
Laboratorio de ficciones jugadas

PLANETA RUIDO: 
Laboratorio de ficciones sonoras

d’ací allà, d’allà ací

EXPOSICIÓ

[DOSMILVINT-I-U][DOSMILVINT-I-TRES]
= 1 encuentro 

BIOGRAFIES

Álvaro Porras

Claudia Dyboski

Diego Navarro — Darío Alva

Marina González Guerreiro

M Reme Silvestre

Elena Sanmartín — Elena Rocamora

Elena Sanmartín — Alejandro Ocaña 
— Pablo Oria

Elena Sanmartín — Alejandro Ocaña 
— Patricia Ferragud 

Elena Sanmartín

Diego Navarro — Darío Alva
— Claudia Dyboski — M Reme 
Silvestre — Marina González 
Guerreiro — Álvaro Porras

01/05/2022

01/07/2022

01/10/2022

01/01/2023

01/03/2023

01/05-10/
06/2022

04-08/07/2022

11-15/07/2022

19/09/2022 
-14/06/2023

08/06/2023 
-05/11/2023

ACTIVITATS

Berenar #1

Conversa amb David Toop

Berenar #2

Berenar #3 

Berenar #4

Coral, Un Fómite

Worlding as Workshop

Berenar #5

TRASH

Cossos capaços

Recto para llegar al oasis

Cómo salir del tiempo

Blanda y Peluda: intercambios en el 
espacio museístico

Hacer el Gólem

Material de grupo: lo que hay entre 
un caballo y el encabalgamiento

Curating beyond the White Cube

Génesis: taller de conceptualización 
de vidas imaginadas

(In)materialidad persistente: 
de internet a la IA

The Ultra-contemporary

Puntos destacados del museo

ENCÀRRECS WEB

Metalheadz

¿Quién quiere ser millonario?

Del boceto previo

M Reme Silvestre — Irene Santiago 
Izard — Ortésia Cabrera

David Toop

Diego Navarro — Darío Alva   
— Laura Costas — Guillermo Ros 

Claudia Dyboski — Bella Báguena
— Alejandro Ocaña

Álvaro Porras — Ana Císcar
— Gema Quiles 

Diego Navarro — Darío Alva 
— Mar Valyra

Omsk Social Club

Marina González Guerreiro 
— Sandra Mar — Paula Noya

Claudia Dyboski — Óscar Carretero

M Reme Silvestre — Daniela Cerón

Álvaro Porras — Raúl Hidalgo 
— Esmeralda Gómez Galera

Marina González Guerreiro 
— Raúl Lorenzo — Sonia Tarazona 
— Ale Granero

Marina Povedano Revilla 
— Miguel Leiro — Pablo Bolumar 
— TAKK

Claudia Dyboski — Cayetano Truyols

Álvaro Porras — Sofía Alemán 
— Miguel Rubio Tapia

New Scenario

Diego Navarro — Darío Alva 
— Laura Costas

Toni Navarro 
— Alejandra López Gabrielidis

Dean Kissick

M Reme Silvestre — Sintaxis

Juan Ripoll

Manuel Minch

Gema Quiles
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30/03/2022

11/05/2022

21-22/05/2022

18/06/2022

27,30/09/2022
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17,19/10/2022

11/11/2022

18-19/11/2022

29/03/2023

20/04/2023

13/06/2023

01/11/2021
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01/01/2023
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